
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.178 – Ano VI – 10/01/2020 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 1 

 

_________________________________________________________________________________________ 

DECRETO Nº 1.441, DE 10 DE JANEIRO DE 2020. 

 

Nomeia Conselheiros Tutelares do Município de Igaratinga para o mandato 2020/2024. 

 

O Prefeito de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da competência que lhe confere o art. 72, VI e 100, I, 

“b”, todos da Lei Orgânica Municipal, observado o disposto na Lei Municipal n° 1226/2013, alterada pela Lei 

Municipal nº 1.322/2015, em pleno exercício das funções de seu cargo,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear as Senhoras Alexandra Rodrigues Guimarães- MG 17.638.887, Andreia Fabiano de Morais 

Guimarães- MG 10.752.267, Telma Aparecida Silva Pereira - MG 11.504.304, Fernanda Nascimento Viana 

Teles- MG 13.094.737, Andreza Lorena Oliveira Fernandes- MG 11.372.987, como TITULARES e, Flaviana 

Divina Marques Ciriaco Peres- MG 11.336.317, Sueli Virginia de Souza- MG 13.651.732, Blaula Esteves 

Camargos - M 3.258.813, Elizabete Cristina Pinotti - MG 17.669.998, Sara Shirley Viana da Conceição Felício 

- MG 14.784.613, como SUPLENTES, pra exercer o cargo eletivo de CONSELHEIRO TUTELAR constante 

na Lei nº 1226/2013 e sua alteração pela Lei Municipal nº 1322/2015, consoante a obtenção do sufrágio no 

processo eleitoral homologado pelo Conselho de Direito da Criança e do Adolescente, as quais perceberão os 

vencimentos do cargo. 

 

§1º - As Conselheiras Tutelares nomeadas entrarão no exercício de suas funções no dia 10 de janeiro de 2020. 

 

§2º - O mandato das Conselheiras nomeadas pelo caput deste artigo compreenderá o período entre 10 de janeiro 

de 2020 a 9 de janeiro de 2024. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nada data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

Igaratinga, 10 de janeiro de 2020. 

 

Renato de Faria Guimarães 

PREFEITO MUNICIPAL 

_________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 620, DE 10 DE JANEIRO DE 2020. 

 

Designa servidor público 

 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Renato de Faria Guimarães, no uso de suas atribuições legais,  

 

CONSIDERANDO:  

 

O deferimento do processo nº 6.692, de 06 de janeiro de 2020. 

O interesse público. 

 

Resolve: 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.178 – Ano VI – 10/01/2020 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 2 

 

Art. 1º. –Designar a Servidora pública do quadro efetivo, Fátima Aparecida Camargos, lotada na Secretaria 

Municipal de Assistência Social, para exercer a função de Assistente Social, com carga horária de 30 (trinta 

horas semanais) junto ao Conselho Municipal de Defesa da Criança e do Adolescente e Conselho Tutelar até 

31/12/2020. 

 

Art. 2º. –A Presidência do Conselho emitirá comunicado mensalmente ao Departamento de Recuros Humanos 

atestando a frequência e, se for o caso, registrar a falta da servidora ora designada. 

 

Art. 3º. –Esta Portaria entra em vigor na da ta de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 10 de janeiro de 2020. 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________________________________________ 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO 

 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA – MG ,- torna pública o extrato do chamamento publico 

n°01/2020. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar e 

Rural. Período para entrega da documentação: 13/01/2020 a 04/02/2020 até as 09:00 horas. Mais informações 

(37) 3246 1134. O edital na integra encontra- se no site www.igaratinga.mg.gov.br.Igaratinga, 09/01/2020. 

Tiago Teixeira – Nutricionista 

................................................................................................................................................................. 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público abertura do PL n° 04/2020, Pregão Presencial n° 03/2020 e 

Registro de Preço n° 03/2020, do tipo menor preço por lote. Objeto: Contratação de microempresas - me, 

empresas de pequeno porte - epp ou equiparadas para aquisição eventual e futura de hortifrutigranjeiros. 

Abertura dia 23/01/2020 às 09h00min. Dotações Orçamentárias: Fichas – 604, 605, 626, 627 e 628. O edital 

encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Mais informações (37) 3246-1134. Igaratinga, 

09/01/2020 – Taciana Aparecida Máximo - Pregoeira. 

................................................................................................................................................................. 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público abertura do PL n° 05/2020, Pregão Presencial n° 04/2020 e 

Registro de Preço n° 04/2020, do tipo menor preço. Objeto: Contratação de microempresas - me, empresas de 

pequeno porte - epp ou equiparadas para aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios. Abertura dia 

24/01/2020 às 09h00min. Dotações Orçamentárias: Fichas – 604, 605, 626, 627 e 628. O edital encontra-se na 

Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Mais informações (37) 3246-1134. Igaratinga, 09/01/2020 – 

Taciana Aparecida Máximo - Pregoeira. 

_________________________________________________________________________________________ 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04/2020 

 

Em atendimento aos dispositivos do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura Municipal de Igaratinga, 

regulado pelo Edital nº 01/2018 de 28/06/2018, homologado pelo Decreto nº 1.290, de 28/08/2018 e prorrogado 

pelo Decreto nº1.394 de 24/08/2019;  



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.178 – Ano VI – 10/01/2020 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 3 

 

Em atendimento a Segunda Chamada para o procedimento de Contratação Temporária de Odontólogo, de 

03/01/2020; 

 

Fica convocado pelo presente Edital de Convocação o candidato aprovado, conforme tabela abaixo, visando 

iniciar o processo de contratação.  

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE– ESF  (LIMAS) 

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO 

Odontólogo - ESF Livia Maria Silva Elias 5º 

 

Vossa Senhoria deverá atender TODAS as exigências comprobatórias, apresentando os originais e cópias de 

documentos exigidos no Edital para serem autenticados. 

 

Data, local e horário para comparecimento: 

13/01/2020 ( Quinta – Feira ) 

Prefeitura Municipal de Igaratinga 

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG 

8h às 11:30 ou 13h às 17h 

 

Contato para esclarecimento de dúvidas: 

Chefe de Departamento de Recursos Humanos 

Flávia Cristina de Almeida Mota 

(37) 3246-1134 - Ramal 33 

 

Igaratinga, 10 de janeiro de 2020. 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________________________________________ 

EDITAL 03/2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR 

I – PSI, SECRETÁRIO ESCOLAR E AGENTES DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS. 

RESULTADO FINAL 

 

PROFESSOR I - PSI 

NOME 
PONTUAÇÃO 

C.G. P M C.E T 

Daiana de Almeida Silva 4 18 16 42 80 

Jossaine Aparecida dos Santos Rodrigues 4 14 16 39 73 

Sueli Mendes Alves  4 18 12 36 70 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.178 – Ano VI – 10/01/2020 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 4 

 

Kelly Priscila Silva 4 16 14 36 70 

Eleusa Adriana Aniceto (52 anos)  4 18 14 33 69 

Jaqueline M de Oliveira Rodrigues (51 anos) 4 18 14 33 69 

Bruna Soares da Silva (32 anos) 4 18 14 33 69 

Ivani Flores Moreira Cardoso 4 16 18 30 68 

Bruna de Carvalho 3 16 12 36 67 

Katia Aparecida Fonseca 4 16 14 33 67 

Bianca Michele Lopes Correia  4 14 8 39 65 

Narcisia Lucia da Silva 2 18 20 24 64 

Daniela Virginia T. dos Santos (30 anos) 3 14 10 36 63 

Jussara da Silva Galvão (27 anos) 3 14 10 36 63 

Lindalva Aparecida da Silva Rezende 4 16 10 33 63 

Andreza Cristina da Silva Araújo 2 16 18 27 63 

Raquel Cristina da Silva 3 16 10 33 62 

Aline Gorete Silva Delallinde 3 14 12 33 62 

Simone Lopes Meira 3 16 6 36 61 

Vanilsa Perpetua Ferreira  4 14 10 33 61 

Fatima Magela da Silva Fernandes  4 14 12 30 60 

Tamirys da Silva Fraga 4 12 20 24 60 

Luciana Dias de Faria 4 18 4 33 59 

Aryranma Silva Limas  4 14 14 27 59 

Rosana Maria de Jesus 3 16 16 24 59 

Angela Maria dos Santos Souza 4 20 10 24 58 

Jaqueline Raquel M. Melo Oliveira 2 18 10 27 57 

Letícia Stefanny Diniz dos Santos 4 18 8 27 57 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.178 – Ano VI – 10/01/2020 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 5 

 

Edilaine Aparecida Teixeira Santos Batista 5 12 16 24 57 

Marcia Cristina Rezende 3 16 10 27 56 

Cláudia Aparecida da Silva Martins 3 14 12 27 56 

Fernanda Simone Golçalves de Freitas 4 16 12 24 56 

Fernanda Cristina da Silva Oliveira 5 14 6 30 55 

Viviane Soares de Camargos  5 10 10 30 55 

Marcia Elaine Martins de Melo Lima 4 12 8 30 54 

Aline Ribeiro da Silva 4 10 14 24 52 

Mirian Máximo Rodrigues 4 14 6 27 51 

Alexsandra de Almeida Santana 2 12 10 27 51 

Aline Soares de Oliveira 4 12 8 27 51 

Denise Mariana Guimarães Silva 3 6 14 27 50 

Valéria Aparecida da Silva Moreira 2 16 8 24 50 

Angeliane Aparecida dos Santos Faria 4 12 10 24 50 

Carolina Soares Silva Fonseca (26 anos) 2 14 8 24 48 

Aline Aparecida de Paula Silva(24 anos) 2 14 8 24 48 

Flávia Aparecida de Faria 5 12 6 24 46 

Fernanda Cristina Zerillo Miranda 3 6 14 21 43 

Adriana Aparecida Campos Ausente 

Amanda D. Pacheco Teixeira Ausente 

Andressa Aparecida Soares Mesquita  Ausente 

Cristina Maria Almeida Rodrigues de Faria Ausente 

Daniela Mendonça Martins Ausente 

Elaine Conceição dos Santos Ausente 

Eliene Fernandes Cordeiro Ausente 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.178 – Ano VI – 10/01/2020 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 6 

 

Fernanda Cristina de Faria Lacerda Ausente 

Geisiane dos Santos Faria Ausente 

Gláucia Siqueira Marinho Ausente 

Jossane Fernandes de Oliveira Pereira Ausente 

Leidiane Kelle Alves Batista Ausente 

Luciana Silva Panos Almeida Ausente 

Maria de Fátima da Silva Goes Ausente 

Maria de Lourdes Almeida Rodrigues Alves Ausente 

Maria de Lourdes Galvão Avila Ausente 

Maria do Socorro Silva  Ausente 

Mariane Alves Máximo Ausente 

Raquel Soares da Costa Santiago Ausente 

Shirley Aparecida de Souza Almeida Ausente 

Sueli Rosa de Almeida Campos Ausente 

Valéria da Silva Rodrigues Ausente 

Vânia Maria da Costa  Ausente 

Ysthilan Silva Pereira  Ausente 

Adriana Gomes da Silva Desclassificada 

Alessandra da Silva Rodrigues Desclassificada 

Bárbara Mariana Rodrigues Ribeiro Desclassificada 

Blaula Esteves Camargos  Desclassificada 

Cintia Cristina Ribeiro Machado Desclassificada 

Cintia Emanuele Soares Desclassificada 

Cristiane Aparecida dos Santos Teixeira Desclassificada 

Débora Caroline da Silva Desclassificada 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.178 – Ano VI – 10/01/2020 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 7 

 

Edina Regina Campos Desclassificada 

Elisiane Oliveira Mota Lopes Desclassificada 

Elizabeth de Oliveira  Desclassificada 

Geralda Célia Fonseca de Oliveira Desclassificada  

Gisele Aparecida de Faria Desclassificada 

Isabela de Melo Silva Desclassificada 

Janaina Conceição Batista Desclassificada 

Jéssica dos Santos Dias Desclassificada 

Jessica Gabriela Vilela Desclassificada  

Júlia Lopes Ferreira de Sousa Pinto Desclassificada 

Karina Aparecida Guimarães de Almeida Desclassificada 

Leiliane Aparecida Silva Marques Desclassificada 

Lucilene Galvão Amaral Desclassificada 

Magna Valéria Fernandes  Desclassificada 

Maria Carolina da Silva Santos Desclassificada 

Maria Cristina Pacifico Fonseca Desclassificada 

Maria Lúcial Amaral Campos Desclassificada 

Natália da Silva Faria  Desclassificada 

Sara Shirley Viana Conceição Felicio Desclassificada 

Sônia Alves Aparecida Rodrigues Desclassificada 

Vaneide Machado Neves Desclassificada 

Vanessa Alves da Silva Desclassificada  

Vanessa Aparecida Campos Desclassificada 

Yasmim Gregório Ribeiro Desclassificada 

 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.178 – Ano VI – 10/01/2020 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 8 

 

SECRETÁRIO ESCOLAR 

NOME 
PONTUAÇÃO 

C.G. P M T 

Kássia dos Reis Vasante 5 18 18 41 

Geraldo Rafael Amaral Rodrigues (19 anos) 5 16 20 41 

Camila Aparecida dos Santos Silva (18 anos) 5 16 20 41 

Elma Amorim Leite 4 18 18 40 

Daniele Fernanda Silva Campos 5 16 18 39 

Geralda Izabel da Silva  5 16 16 37 

Priscila Batista dos Santos  5 14 18 37 

Roseli Ângela Silva Santos 4 20 12 36 

Alexia Ribeiro Amaral de Faria 5 18 12 35 

Laura Vitória Symon Silva 5 16 14 35 

Stella Maria Pereira Silva 5 14 16 35 

Thauane Xavier Freitas (23 anos) 4 14 16 34 

Renata Amaral Rodrigues (22 anos) 4 14 16 34 

Paula Silva Faria 4 12 18 34 

Ana Luiza Borges (21 anos) 5 16 12 33 

Lilian Carla de Oliveira (20 anos) 5 16 12 33 

Marina Rodrigues 3 14 16 33 

Suzane Stefane da Silva 5 14 14 33 

Carlos Leonardo da Silva 5 12 16 33 

Daiane Maia Guimarães Ferreira 4 18 10 32 

Taciana de Souza da Cruz (24 anos) 4 16 12 32 

Anna Conceição Silva Roberta (20 anos) 4 16 12 32 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.178 – Ano VI – 10/01/2020 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 9 

 

Camilla Fernandes Silva 4 14 14 32 

Isabela Cristina de Souza Faria  4 10 18 32 

Wagner Lucas Silva  3 8 20 32 

Brenda Oliveira Padilha 3 16 12 31 

Viviane Letícia Morais da Silva  3 12 16 31 

Twane Estefane Faria 5 12 14 31 

Deiz de Lima Fonseca Cardoso (36 anos) 4 16 10 30 

Lucas Costa Rodrigues (18 anos) 4 16 10 30 

Ingred de Jesus Menezes 4 14 12 30 

Valdete Aparecida da Silva Pinotti (55 anos) 4 12 14 30 

Karina Medianeira Rodrigues (39 anos) 4 12 14 30 

Roseli Aparecida de Faria Silva Almeida 4 10 16 30 

Camila Maria de Oliveira  5 14 10 29 

Fernando Evangelista Borges Junior 3 10 16 29 

Bruna Alves Santos 4 12 12 28 

Ivani Alves Rodrigues (53 anos) 4 14 8 26 

Tatiana Augusta de Paula (37 anos) 4 14 8 26 

Laura Carolina Martins (19 anos) 4 14 8 26 

Luiz Henrique Golçalves Ferreira 4 10 12 26 

Jussara Máxima Rodrigues de Andrade 3 14 8 25 

Hugo Fonseca de Oliveira  3 12 10 25 

Leticia Lopes Rodrigues 4 14 6 24 

Leticia Silva Rodrigues 3 16 4 23 

Louize Lobo Marques de Moura 3 12 8 23 

Sandra Aparecida Fonseca Silva (34 anos) 5 12 6 23 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.178 – Ano VI – 10/01/2020 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 10 

 

Maiara Lorraine Giancotti Soares (20 anos) 5 12 6 23 

Thaissa Camargos de Oliveira 5 10 8 23 

Gustavo da Silva Bessa Desclassificado 

Nelsinho de Oliveira Dias Desclassificado 

Reni José dos Santos Desclassificado 

Ana Clara Campos Pereira Desclassificada 

Claudineia Guimarães dos Santos Desclassificada 

Danielle Alves Rodrigues Desclassificada 

Gabriela Cordeiro dos Reis Desclassificada 

Istefâne Kelly Silva  Desclassificada 

Luana Aparecida Silva Desclassificada 

Marina Auxiliadora Gonçalves Caetano Desclassificada 

Naiara Stefane Claudiozino Mota Desclassificada 

Nitielle Guimarães Silva Oliveira Desclassificada 

Suzamar Oliveira Pinto Santos Desclassificada 

Tatiana Cristina de Lima Desclassificada 

Tatiane Martins de Medeiros Desclassificada 

Warley Deivid Alves de Almeida Desclassificado 

Aline Lopes Amaral Ausente 

Amanda Aparecida da Silva Ausente 

Bruno Alves Moreira de Oliveira Ausente 

Cristiane Ferreira da Silva Ausente 

Daiane Rodrigues da Silva Ausente 

Danilo Gustavo da Silva Ausente 

Débora Nunes Silva Diniz Ausente 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.178 – Ano VI – 10/01/2020 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 11 

 

Graziele Isabel da Silva Ausente 

Ingrid Máximo Santos Ausente 

Isaque Máximo Santos Ausente 

Ivanuzia Aparecida Neves Coimbra Ausente 

Janaina Pereira de Faria Ausente 

Jenniffer dos Santos Faria Ausente 

Juliana da Silva Ramos  Ausente 

Juliana Oliveira Santos de Faria Ausente 

Larissa Karen de Melo Oliveira Ausente 

Luciana de Faria Rezende Ausente 

Márcia Lúcia Moreira Araújo Ausente 

Maria Eduarda Alves Silva  Ausente 

Melissa Oliveira Diniz Ausente 

Naiara Santos Calesto Ausente 

Naira Graziele de Caires Sousa Ausente 

Rafael Algusto Guimarães Almeida Ausente 

Renato Alves da Silva Ausente 

Sandra Maria de Oliveira Guimarães Ausente 

Sueli Batista de Almeida Ausente 

Thais Santos Ausente 

Vaneide Cardoso Chaves Abranches Ausente 

 

AGENTE DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS 

NOME PONTUAÇÃO 

C.G. P M T 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.178 – Ano VI – 10/01/2020 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 12 

 

Karolayne R. Custódia dos Reis (22 anos) 5 20 20 45 

Adriene Alves Rodrigues (18 anos) 5 20 20 45 

Daniela Alves de Almeida  4 20 20 44 

Fabiana Ferreira da Silva 3 20 20 43 

Lessia Aparecida Ribeiro de Faria (49 anos) 4 20 18 42 

Silmara Faria Guimarães (47 anos) 4 20 18 42 

Edilene Dias Lopes (34 anos) 4 20 18 42 

Iona Reis Silva Oliveira(31 anos) 4 20 18 42 

Maria Amelia da Silva (43 anos) 4 18 20 42 

 Susi Sirlene de Queiroz (36 anos)  4 18 20 42 

 Jussara Aparecida da Silva Cruz (33 anos) 4 18 20 42 

 Mirian Costa Batista Guimarães (22 anos) 4 18 20 42 

Solange da Silva Abreu (+60 anos) 4 20 16 41 

Vardelene M. da C. H. C. da Silva (46 anos) 3 20 18 41 

 Lorena Carolina dos Santos (28 anos) 3 20 18 41 

Keila Nunes de Lima (23 anos) 3 20 18 41 

Julia Alves Santos 5 20 16 41 

Kele Cristina Alves Santos 3 18 20 41 

Marilayna Alves dos Santos Silva (46 anos) 5 18 18 41 

 Carla Conceição Paula (33 anos) 5 18 18 41 

Michele Cordeiro do Nascimento 5 16 20 41 

Maria Aparecida Chaves (46 anos) 4 20 16 40 

Ireni Pereira da Silva (30 anos) 4 20 16 40 

Vanderléia M. da Silva Padilha (44 anos) 4 18 18 40 

Rosilene Geralda de Araújo (39 anos) 4 18 18 40 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.178 – Ano VI – 10/01/2020 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 13 

 

Janaina Lucia Quirino (32 anos) 4 18 18 40 

Lorraine Talita de Lima (23 anos) 4 18 18 40 

Cristiano Rodrigues dos Santos 4 16 20 40 

Silena Alves da Silva 3 20 16 39 

Maria da Conceição Moreira 5 20 14 39 

Marli Melo do Amaral Silva 5 18 16 39 

Adriana T. Caetano 3 16 20 39 

Fabiana Alves Pereira 4 20 14 38 

Suely Ferreira Rodrigues (36 anos) 3 20 14 37 

Karina Garcia Campos (33 anos) 3 20 14 37 

 Daise Santos de Almeida (32 anos) 3 18 16 37 

Ana Paula da Costa Guimarães (30 anos) 3 18 16 37 

Renata de Dieinifer Firmino 5 18 14 37 

Marilene D. dos Santos Teixeira (49 anos) 3 16 18 37 

Márcia Cristina da Silva Bessa (29 anos) 3 16 18 37 

Sandra M. de Oliveira Guimarães (42 anos) 4 20 12 36 

Josimara Teixeira Rodrigues (32 anos) 4 20 12 36 

Cristina Aparecida Leão (29 anos) 4 20 12 36 

Delvania Aparecida do Carmo Misch 4 18 14 36 

Rúbia Duarte Silva Santos (42 anos) 4 16 16 36 

Thalita Xavier Freitas (19 anos) 4 16 16 36 

Maira Aparecida Pereira de Faria Silva 4 14 18 36 

Marlene Alves dos Santos (57 anos) 3 18 14 35 

Rosangela Lopes Peçanha Ferreira (28 anos) 3 18 14 35 

Luzia Aparecida Gomes 3 14 18 35 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.178 – Ano VI – 10/01/2020 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 14 

 

Rita Cássia Silva Galvão 5 14 16 35 

Maria Ap. de Oliveira Guimarães (+60 anos) 4 14 16 34 

Walquiria Silva Araújo Lagares (34 anos) 4 18 12 34 

Fernanda de Oliveira Silva (32 anos) 4 18 12 34 

Fabiana de Almeida Ferreira  4 16 14 34 

Janete Eustaquia Pereira 3 20 10 33 

Ana Paula Ferreira de Almeida (34 anos) 3 18 12 33 

Cristina Lopes Peçanha (33 anos) 3 18 12 33 

Lucimara Fernandes de Paula 3 16 14 33 

Ana Flavia Lopes dos Santos  4 18 10 32 

Claudineia Rodrigues Barroso (31 anos) 4 16 12 32 

Fabiana Barbosa Gonçalves (27 anos) 4 16 12 32 

Maria Doraci Torres de Faria (50 anos) 4 14 14 32 

Amanda Rodrigues Guimarães (21anos) 4 14 14 32 

Larissa Cordeiro de Almeida 2 12 16 32 

Julia Chaves Soares 3 18 10 31 

Fernanda Guimarães Gomes Faria 3 16 12 31 

Daniele Aparecida Soares Duarte 3 14 14 31 

Nilda Aparecida da Silva Oliveira 4 12 14 30 

Maria Aparecida Maia Guimarães (50 anos) 3 14 12 29 

Ana Paula Hilário Mendes (27 anos)  3 14 12 29 

 Keyla Fabiana da Silva Souza (23 anos) 3 14 12 29 

Kellen Cristina Martins da Silva 4 18 16 28 

Cleide de Oliveira Silva Ferreira (43 anos) 4 14 10 28 

Amanda Macedo de Faria (20 anos) 4 14 10 28 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.178 – Ano VI – 10/01/2020 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 15 

 

Luciene Imaculada Felicio 2 12 14 28 

Márcia José de Souza Silva 5 8 14 27 

Patrícia Aparecida Ferreira 2 16 8 26 

Karla Francisca Rosa 2 12 12 26 

Rosilene Aparecida dos Santos Silva 3 12 10 25 

Viviane Cordeiro Lenis 2 16 6 24 

Conceição Aparecida L. Fernandes da Silva 4 16 4 24 

Luciana Aparecida Felicio 4 12 18 24 

Helena Alves de Oliveira 3 16 4 23 

Ana Alice Mota 3 12 8 23 

Eudes Salvino dos Santos  Desclassificado 

Viviane Daniela Correia de Almeida Desclassificada 

Maria Cleonice Alves da Cruz  Desclassificada 

Juliana do Nascimento Desclassificada 

Ivanete Aparecida Paula Rodrigues Desclassificada 

Ercília Geralda de Souza Desclassificada 

Claudileia da Consolação Ferreira Desclassificada 

Carmelita Pérpetua Silva dos Anjos Desclassificada 

Arair Soares da Costa Desclassificada 

Vânia Luiza Lorenço da Silva Ausente 

Valdirene Mendes da Silva Souza Ausente 

Tiago Paiva Mota Ausente 

Thais Pereira Guimarães Ausente 

Sônia Rodrigues Silva Ausente 

Sônia Maria Gomes Ausente 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.178 – Ano VI – 10/01/2020 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 16 

 

Silvana Caetano da Silva Moto Ausente 

Sarah Graziele Muniz Fonseca Ausente 

Rosilene Aparecida dos Santos Ausente 

Roberta Fernandes da Silva Ausente 

Renata Martins Costa Ausente 

Priscilla Camargos de Oliveira Faria Ausente 

Paloma Estéfane Monteiro de Souza Ausente 

Olívia Alves Ferreira Ausente 

Milena Santos Silva Ausente 

Michele de Medeiros Rodrigues Ausente 

Michele Braga Macedo de Faria Ausente 

Maria Geralda Gonçalves Lopes Ausente 

Maria Eduarda Camargos Duarte Ausente 

Maria Divina de Andrade Fernandes Ausente 

Maria de Lourdes Garcia  Ausente 

Maria Aparecida de Queiroz Ausente 

Marcilene Leoterio da Silva Guimarães Ausente 

Marcia Helena de Faria Ausente 

Laynara Nitiely de Souza  Ausente 

Kênia Lopes Cançado Ferreira Ausente 

Kátia de Paula Dias Ausente 

Jessica Carolina Santos de Oliveira Ausente 

Izaltina Grisante Oliveira Ausente 

Isabel Maria Pego dos Santos Ausente 

Idiana Machado Neves Ausente 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.178 – Ano VI – 10/01/2020 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 17 

 

Iara Abranches Souza Silva Ausente 

Hellen Cristina de Jesus Silva Ausente 

Glaucia Aparecida de Jesus Ausente 

Gisele Gomes de Sousa Ausente 

Flávia Simone Gonçalves de Freitas Ausente 

Ely Aparecida de Sousa Ausente 

Elisangela Amaral Soares Pereira Ausente 

Eliane Aparecida Monteiro de Souza Ausente 

Eliane Aparecida Gomes Ausente 

Conceição Natalino Ferreira Ausente 

Cleonice Aparecida Gomes Ausente 

Claudia da Conceição do Carmo Ausente 

Cassiana Alves Silva Ausente 

Bruno de Lima Silva Ausente 

Bianka Costa Moreira  Ausente 

Aparecida Nizael Vieira de Oliveira Ausente 

Ângela Pereira Sanches Ausente 

Angela Helena Esteves Camargos  Ausente 

Andreza Guimarães Faria Ausente 

Ana Paula Lopes dos Santos Ausente 

Ana Paula Duarte Camargos Ausente 

Ana Paula de Faria Guimarães Silva Ausente 

Ana Mara Ferreira Ausente 

Ana Lucia de Faria Fonseca Ausente 

Ana Flávia Ferreira Moura Ausente 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.178 – Ano VI – 10/01/2020 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 18 

 

Ana Carolina Gomes Guimarães Ausente 

Ana Carolina Andrade Fernandes Ausente 

Aline Fernandes de Souza Lopes  Ausente 

Alai Aparecida Ferreira Ausente 

Agrece Ferreira Faguldes  Ausente 

Adveilson ferreira Silva  Ausente 

Adriana Aparecida Gomes Vital Amaral Ausente 

 

Igaratinga, 10 de janeiro de 2020. 

 

______________________________________________ 

Cristiane Francisca de Oliveira 

Presidente da comissão do Processo Seletivo Simplificado 

 

______________________________________________ 

Edward Gabriel de Souza 

Membro da comissão do Processo Seletivo Simplificado 

 

______________________________________________ 

Luana Menezes Queiroz 

Membro da comissão do Processo Seletivo Simplificado 

_________________________________________________________________________________________ 


	_________________________________________________________________________________________
	DEPARTAMENTO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO
	DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA – MG ,- torna pública o extrato do chamamento publico n 01/2020. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar e Rural. Período para entrega da documentação: 13/01/2020 ...
	Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público abertura do PL n  05/2020, Pregão Presencial n  04/2020 e Registro de Preço n  04/2020, do tipo menor preço. Objeto: Contratação de microempresas - me, empresas de pequeno porte - epp ou equiparadas pa...
	_________________________________________________________________________________________ (1)
	RESULTADO FINAL
	_________________________________________________________________________________________ (2)

